

路線バス(乗合バス)の運賃改定について



2024.2.14

いつもJRバス関東をご利用くださりまして誠にありがとうございます。

路線バス(乗合バス)の運賃改定について ジェイアールバス関東株式会社では、2023年12月8日 付で一般路線バス運賃の上限変更認可申請を行い、2024年2月13日、国土交通省関東運輸局より本申請に対する認可を受けました。

これを受け、下記のとおり運賃改定を実施いたします。ご利用のお客様におかれましては、ご負担をおかけいたしますが、何卒、ご理解のほどお願い申し上げます。

記

【運賃改定の概要】

- (1)実施日 2024年3月1日(金)
- (2)対象路線 当社一般路線(関東鉄道(株)との競合区間路線)
- (3)対象区間 ひたち野うしく駅～つくばセンター 間
土浦駅～亀城公園前 間
土浦駅～阿見坂下 間
武器学校～竹来下 間

(4)運賃比較表(現行・認可)

		現行運賃 (現金・IC)	実施運賃 (現金・IC)	上限運賃※ (現金・IC)
初乗り運賃		170	190	210
定期券	通勤	7,140	7,980	8,820
	通学	6,120	6,840	7,560

※上限運賃とは、事業の経営に必要な原価に応じて算出されるバス事業者が収受しても良いとされる運賃の上限額です。これに対し、認可が得られた上限運賃の範囲内で実施する、実際にお客様から収受する運賃を実施運賃と言います。

(5)主要区間の運賃

	片道運賃		通勤1か月定期券		通学1か月定期券	
	現行 (現金・IC)	改訂後 (現金・IC)	現行	改訂後	現行	改訂後
	ひたち野うしく駅～つくばセンター	530	560	22,260	23,520	19,080
土浦駅～亀城公園前	170	190	7,140	7,980	6,120	6,840
土浦駅～阿見坂下	310	340	13,020	14,280	11,160	12,240

(6)その他

今回の運賃改定は、関東鉄道(株)との共同区間のみ改訂となります。弊社単独路線に関しましては運賃改訂はありません。

運賃改定に伴い、運賃改定区間の定期券運賃も変更となります。詳しくは、下記までお問合せ下さい。

(問合せ先)
ジェイアールバス関東(株)土浦支店 029-821-5234 (9:00~17:15)

JRバス関東(株)